magnam viam, qua via de Dada veniet in Kosuk, vbi sunt 
due mete terree, quarum vna separat a parte meredionali 

possessionis ville Kosuk, secunda vero a parte geptemtrionali 

separat Belid et fratri suo; et per eandem viam ad partem 

septemtrionalem, et in magno spacio eundo peruenit ad duas 
metas terreas ; et deinde per eandem viam iuxta terram Cru- 
eiferorum Monasterij Sancti Stephani de Alba ad eandem 
partem septemtrionalem peruenit ad duas metas terreas; de- 
inde venit in longitudinem vnius iugeri terre ad partem ori- 
entalem, in fine eiusdem terre est vnus dumus meta terrea 
eireumfusa ; deinde vertitur ad eandem partem septemtriona- 
lem iuxta terram eorundem Cruciferorum, quam terram, su- 

per qua est edificata ecelesia Beati Petri Apostoli, posside- 
mus vnacum fratre Mo. per donaeioni Cruciferorum cum 

omnibus vtilitatibus suis; et directe ad eandem plagam in 
fine ipsius iugeri terre in magna spacio eundo peruenit ad 

vnam viam; et eadem via ad eandem partem saliendo per- 
uenit ad aliam magnam viam, qua via de Dada in predictam 

Seil venit; et iuxta eandem viam sunt due mete terree, qua- 
rum vna separat predicto Iuan dicto Feketev, a parte vero 
meredionali eidem ville Scil; deinde progrediendo ad par- 
tem orientalem, perueniendo ad vnum vallem, vbi est meta 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPLOM. 17. 11 
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terrea, qua meta separat predicto Iuan a parte occidentali, 
a parte vero orientali predicto Lod et fratri suo; deinde ver: 
tendo subtus cuiusdam monticuli a parte occidentali eundo 
peruenit ad semitam wlgo kakasmega dicto; deinde progredi 
tur ad partem orientalem, ibique terminatur ad primam me- 

tam. Quarum quidem predicte possessionis Scil ipsius Belid 
et Pete metarum ereceionibus et aliorum possessionum iuri- 
bus distinecionibus sequestrandis et distingendis predietorum 

vicinorum et eummetaneorum nullo eontradietore apparente. 
Datum dominico proximo post festum Sancte Trinitatis anno 

supradicto. 

(Eredetie börhártyán, melyről a káptalan pecsétje zöld-vörös selyemzsi- 

nóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

108. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Fopy-i Benedek 
Fygudi Gergelynek Fygudban levő birtokát eladta. 1276. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam te- 

nore presencium volumus peruenire, quod constitutis coram 

nobis Benedicto filio Gregorij de Popy ab una parte; Gregorio 
filio Petri de Fygud; per eundem Gregorium extitit proposi- 

tum, quod cum pater ipsius terram suam hereditariam Fygud 
vocatam prefato Benedicto condam vendidisset, cuius vendi- 
eionis series per priuilegium nostrum nobis patuit euidenter; 

et postmodum medietatem eiusdem terre idem Benedictus pa- 
tri suo iterum vendidisset: nune eandem medietatem, quin- 
quaginta videlieet et duarum vlnarum in latitudine existen- 
tem reuendidisset ipsi Benedicto pro quatuor mareis et media 
ab ipso plenarie receptis, sibi suisque heredibus, heredumque 
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Suceessoribus iure perpetuo possidendam. In cuius rei testi- 
monium ad instanciam pareium presentes contulimus sigilli 
nostri munimine roboratas, anno Domini M*CC" septuage- 
Simo sexto. Presentibus tamen Mychaele Preposito, Farkasio 
Cantore, Thoma Lectore, Mykone Custode, Marco de Pata, 
Anthonio de Zunbun, Petro de Wngh, Demetrio de Kemey, 
Saulo de Borsua Archydiaconis , et alijs multis. Regnante 
Ladyzlao glorioso Rege Hungarie; Magistro Benedicto Pre- 

posito Budensi, Strigoniensis Ecclesie Electo; Stephano Ar- 
chiepiscopo Colocensi; et Domino nostro venerabili Andrea 
Episeopo Agriensi existentibus. 

(Az egri káptalannak 1366. ,in die festi Sancti Bartholomei Apostoli" 

kelt Átiratából, mely Lajos királynak ,Datum Bude tercio die festi Be- 
"ati Jacobi Apostoli" 1866. alatti parancsára, és ,Ladizlaus, Nicolaus, 

Jacobus et Johannes de Fygud Comitatus Abauyariensis" kérésére ki- 

adatott ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

109. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Chák nemzetségbeli 
Imre, István bánnak fia, Kurumzew nevü földet Clethus comes 

fainak eladta. 1276. 

Nos P. Prepositus et Capitulum Quinqueecclesiense me- 
morie commendamus, quod eum ad iustam peticionem Heme- 
riehy filij Stephani Bani de genere Chaak ab una parte; Co- 
mitis Ladyzlai, Magistri Phylpus et Gregorij filiorum Comitis 
Clethy ab altera, in Conuentu Waradyensi existencium in 
persona, et quibusdam nogocijs Regni eos vrgentibus ad no- 

Bíram presenciam tune accedere nequiuissent; virum proui- 

dum Stephanum Archidiaeonum de Vagh, et Magistrum My- 
kohem prebendarium Eocclesie nostre Waradynum tranmisis- 
semus, ut quidquid super terra hereditaria eiusdem Hemerici 

Kurumzew uocata coram eis factum et hordinatum fuerit, no- 
11" 
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bis studeant referre viua voce. Itaque ijdem soeij nostri Ste- 

phanus Archidiaconus et Magister Mykov, quibus in omnibus 

et per omnia confidimus, ad nos redeuntes nobis in persona 

retulerunt viua voce; quod predictus Hemericus filius Ste- 

phani Bani coram Abbate et Conuentu Waradyensi in propria 
persona ecomparendo, totalem possessionem suam hereditariam 
Kurumzov uocatam in Comitatu de Barana existentem, con- 

tiguam et vicinam possessionibus prenominatorum filiorum 
Comitis Klethy a parte aeptemtrionali, occidentali et meridio- 

nali adiacentibus, de parte vero orientali terris Ecclesiarum 
de Bacha, de Cykathor, Thythyl, Zebeguyna et de Waehy 
uicinantibus, eum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs 
vniuersis, uendidisset pure predietis Comiti Ladyzlao, Ma- 

gistro Phylpus, et Gregorio filiis Comitis Chethy (igy) ae 
filiis filiorum suorum pro centum marcis fini argenti ibidem 
prius numeratis et receptis ab eisdem, irreuocabiliter et iure 

perpetuo possidendam. Quieunque autem et quandocunque 

ipsos Comitem Ladyzlaum, Magistrum Phylpus et Gregorium 

racione dicte possessionis Kurumzov molestare intenderet; 

idem Hemerykus et sui suecessores ipsos filios Comitis Cle- 
thy tenebitur expedire et per omnia defensare proprijs labo- 
ribus et expensis. Et quandocunque ipse Hemeryeus filius 
Stephani Bani personaliter in nostra presencia comparuerit, 
dabimus litteras nostras priuilegiales secundum presencium 
litterarum filijs Comitis Clethy antedictis. Datum anno gracie 
M^CO'LXX? sexto, in quinta feria ante festum Saneti Nykolai. 

Kívül: Super terra Kurmuzov uocata, quam filij Comi- 
tis Clethy ab Hemeryco pro centum mareis compararunt. 

(Eredetie bürhártyán, a kívülről oda nyomott zárpecsét elveszett, a bu- 
dai kir. kamarai levéltárban.) 
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110. 

A vdezi káptalannak bizonysdglevele , hogy Zolnuk nemzetseg- 
beli Leuszták és rokonai Bagun és Zobolch nevü fóldeiknek 
negyedrészét nOvérülknek Erzsébetnek és férjének Péternek át- 

engedték. 1276. 

Capitulum Ecclesie Wachiensis omnibus Christi fideli- 

bus, quibus presentes ostenduntur, salutem in omnium salua- 
tore. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 

peruenire, quod coram nobis consütutis nobilibus viris ab 
vna parte Leustachio de genere Zolnuk pro se et pro Paulo 
fratre suo, Petro eum consanguineis suis, Pousa, Petro filio 

Theneu pro se et pro dicto patre suo, Gothardo pro se et pro 
filijs suis Andrea, Kemen, Dominico, Nicolao, Ladizlao et 
Stephano, ac pro Petro filio dicti Kemen, et paruulo filio Àn- 
dree annotati; ab altera uero Petro filio Bulchu; idem Leu- 

stachius proposuit, quod de consensu et beneplacita voluntate 
predietorum consanguineorum suorum, et fratris sui Petri 
antedicti, dedissent et contulissent de terris suis hereditarijs, 

quas haberet in terria Bagun et Zobolch vocatis, quartam par- 
tem eum suis vtilitatibus et pertineneijs sorori sue Elizabeth 
et sponso suo, marito ipsius Elizabeth, Petro videlicet supra- 

dieto sibi ipsorumque heredibus heredumue successoribus iure 

perpetuo possidendam, per quempiam nullatenus repetendam ; 

ita tamen, quod de eadem quarta Leustachius prefatus dona- 
ticia quartam partem pro alia sorore 8ua reseruauit Petka. 
Cosmas de Zeud sponsus Magistri Kiliani, nt dixit, pro ipso 
Magistro Kiliano coram nobis constitntus, qui Magister Kili- 
anus in vna parte commetaneus terre Bagun esse dici- 
tur, huic condonacioni assensum prebuit et consensum. In. 
cuius rei testimonium ad instanciam parcium predictarum pre- 
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gentes contulimus sigilli nostri munimine roboratas, anno 
Domini MCCLXX" sexto. Presentibus tamen Magistro Paulo 

Lectore, Magistro Andrea Cantore, secundo Paulo Custode, 
et alijs multis ibidem in Ecclesia Beate Virginis Deo humili- 

ter famulantibus et deuote. 

(A váczi káptalannak 1397-ki átiratából, a budai kir. kamarai levél- 
tárban.) 

111. 

IV. László király nevezetes adománya | Biberstaini Otto szá- 
mára. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatoore. Ad vniuersorum tam presen- 
cium quam futurorum noticiam harum serie uolumus perue- 
nire; quod dominus Rodolfus Romanorum Rex Semper Augu- 
stus, cognatus et affinis noster karissimus, dominum Ottonem 
de Bybursteyn tanquam fidelem et Corone Regie fideliter fa- 

mulantem nobis commendauit; petens nos diligenter, ut eun- 
dem in nostram recipere dignarémur graciam specialem, et 
vniuersas possessiones seu uillas, iuxta terminos, metas seu 

indagines Regni nostri et Regni Polonie ac Ruzye existentes, 
ob merita seruiciorum suorum, que domino Stephano Serenis- 

' simo Regi Hungarie, patri nostro karissimo pie memorie, lau- 
dabiliter inpendit et deuote, secundum formam priuilegij 

eiusdem patris nostri reddere et restituere de benignitate no- 
stre gracie dignaremur. Nos itaque peticionibus et uotis eius- 

dem domini Rodolfi parere cupientes, ut tenemur, conside- 
rantesque et attendentes obsequiosa merita et meritorum ob- 
sequia eiusdem domini Ottonis, que predicto patri nostro, et 

demum nobis inpendit indefesse in diuersis expedioionibus 
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Regni nostri, propter que idem dominus Ottou maioribus et 
amplioribus remuneracionum donis dignus haberetur; in ali- 

qualem tamen reconpensacionum seruiciorum suorum pre- 
dictas possessiones seu uillas, quarum nomina in priuilegio 
predieti patris nostri dixit taliter contineri; videlicet uilla 
Razlauth, item uilla Sancte Trinitatis, villa Omnium Sancto- 
rum, villa Kobula, villa Bardfa, Mokurlang, Guebold, Margan, 
Stemella, et Rodamyn, cum omnibus utilitatibus et pertinen- 

cijs vniuersis eidem domino Ottoni, et per eum suis heredi- 
bus, heredumque suorum successoribus dedimus, donauimus 

et contulimus iure perpetuo possidendas, donacionem. seu col- 

lacionem eiusdem patris nostri mediante priuilegio suo factam 

confirmando. Vnde uolumus, quod nullus Comitum seu: nobi- 

lium Regni nostri ipsum dominum Ottonem racione ipsarum 

possessionum ultra formam priuilegij eiusdem patris nostri, 

et nostri audeat uel presumat inquietare seu in aliquo mole- 
stare, dummodo idem dominus Ottou, cum per nos fuerit re- 
quisitus, tempore opportuno fideles inpenderit famulatus. In 

cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes con- 

cessimus litteras sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
Datum per manus venerabilis viri Magistri Thome Electi AI- 
bensis aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis nostri, 

anno Domini NCCLXX" geptimo, Regni autem nostri anno 

sexto. 

(Eredetie bórhártyán, a zöld-vörös selyemzsinóron függött pecsét elve: 

szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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112. 

IV. László királynak Bossán helységet tárgyazó adománya 
Barleus mester számára. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgariegue 

Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Cum bene meritos debito fa- 
uore prosequimur, et munificencijs Regijs attollimus et Deo pla- 
cere credimus, et homines ad virtuosa accionis desideria vo- 

camus. Hine est, quod ad vniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire : quod Ma- 
gister Barleus filius Ban de Diwek ad nostram accedens pre- 

senciam petiuit a nobis instantissime, vt propter seruicia sua 

fidelia nobis et Regno fideliter exhibita, nec non in concam- 
bium siue permutacionem terrarum suarum et fratrum suorum 

vterinorum ac eciam filiorum Cosme auunculi sui hereditari- 
arum, Sarkwz videlicet et aliarum ad terram Visegrad spe- 
ctancium in Thuruch constitutarum, quas quidem Dominus 

Bela Serenissimus Rex Hungarie felicis recordacionis auus 

noster karissimus ab ipsis et generaeione ipsorum receperat 

adiugendo et applieando ipsas castro suo de Zolum, qui eciam 
promiserat se eisdem in simili concambio prouisurum, sicut 
id in litteris ipsius domini Regis aui nostri vidimus contineri, 
sibi et fratribus suis, ac filiis Cosme predicti auunculi sui in 
quadam terra Castri nostri Nitriensis Bossan vocata, vacua et 

habitatoribus destituta, contigua eciam et eommetanea terre 
ipsorum hereditarie $imiliter Bossan vocate, de benignitate 

Regia prouidere dignaremur. Sed quia de qualitate et quan- 

titate dicte terre nobis non erat veritas ad plenum manifesta, 
fidelibus nostris Capitulo Nitriensi dedimus in mandatis, vt 

vnum ex ipsis transmitterent fidedignum, coram quo Magister 

Mohor homo noster inspiceret ipsam terram, et si eam vacuam 
et nostre collacioni inueniret partinentem, statueret et assi- 
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gnaret filis Baan et filiis Cosme supradietis, contradictores 
nihilominus ad nostram presenciam euocando. Quod quidem 
Capitulum demum rescripsit nobis, ipsam terram esse vacuam 

et nostre eollacioni pertinentem, et quod in eiusdem reambu- 

lacione et statucione nullus extitisset contradictor. Nos itaque 

considerantes fidelia obsequia predieti Magistri Barlai in 

omnibus expedicionibus et arduis factis Regno fideliter exhi- 

bita, attendentes eciam promissionem predieti domini Regis 
aui nostri ipsis factam, memoratam terram Bossan ipsi Ma- 
gistro Barleo, nec non Budimero, Jeruslao, Gregorio fratri- 
bus suis, ac eciam filiis Cosme auuneuli sui supradieti et eo- 
rum posteris ac suecessoribus in concambium sine permutaci- 
onem terrarum suarum ipsos in terra Sarkowz et aliis ad 

Visegrad spectantibus contingencium cum omnibus vtilitati- 

bus ae vniuersis circumstaneciis suis dedimus donauimus et 
contulimus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendam, sub 
iisdem metis et terminis, quibus ipsum Castrum habuit, tenuit 
et possedit. Vtigitur huius nostre donacionis series robur ob- 
tineat perpetue firmitatis, nec processu temporum per quem- 
piam valeat in irritum reuocari, presentes iisdem concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus venerabilis viri Thome Electi Albensis aule nostre 

Vice-Cancellarii dileeti et fidelis nostri, anno Domini millesimo 

CC" septuagesimo septimo, Regni autem nostri anno sexto. 

(A királyi fiscus és Beszterczebány& város közti egykori jogpernek mel- 

léklete.) 
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118. 

IV. László királynak Sap helységet tárgyazó adománya István 
comes Tekusnak fia számára. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie , Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presentem paginam intuentibus salutem in omnium saluatore. 

Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, 
quod Comes Stephanus filius Tecus ad nostram accedens pre- 
seneiam, quandam terram Castri de Borsod Sap uocatam, quam 

ex eollacione nostra se dixit possedisse, confessus est se de- 
disse Dionisio et Thome filijs Chumzo seruientibus suis pro 
seruicijs eorundem, petens, ut donacioni huiusmodi consen- 
sum et assensum prebere de benignitate Regia dignaremur. 

Nos igitur peticionem eiusdem Comitis Stephani iustam esse 
attendentes; potissimum considerantes fidelitatem et seruicia 
iam dietorum Dionisij et Thome, que ijdem nobis et Corone 
Regie in diuersis expedicionibus Regni nostri cum summa 
fidelitate inpenderunt et exhibere poterant (igy) in futurum; 
premisse donacioni, per eundem Comitem Stephanum de ipsa 

terra Castri prenotatis Dyonisio et Thome facte, congensum 
prebuimus Regium pariter et assensum; volentes, vt ijdem 

Dyonisius et Thomas, ac eorum heredes, heredumque suorum 
inposterum successores memoratam terram Castri de Borsod 

cum suis vtilitatibus omnibus et pertinencijs vniuersis sub me- 
tis prioribus et antiquis terminorum distinctionibus, non ut 

per ipsum Comitem Stephanum eis datam, sed tanquam ex 
donacione nostra perpetuo pacifice possideant et quiete. In 
euius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes con- 

cessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum per manus Magistri Demetrij Prepositi Albensis, do- 

mini Pape Capellani et Subdiaconi, aule nostre Vice-Cancel- 
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larij dilecti et fidelis nostri, anno Domini MCC" septuage- 

simo septimo, Regni autem nostri anno quinto. 

(Eredetie bürhártyán, a pecsótnek zbld-sárga selyemzsinóron függő töre- 

dékével, à budai kir. kamarai levéltárban.) 

114. 

IV. László királynak Fuldombo nevii földet tárgyazó adomá- 
nya Szerafin, Kunta fia számára. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue 
Rex omnibus tam presentibus quam futuris presentes litteras 

inspecturis salutem in eo, qui Regibus dat salutem. Circum- 
speecio Regum prouida condignis pecunijs sibi subsequenti- 

bus sic debet occurrere, ut alij eorum exemplo prouocati ad 
fidelitatis studia foreius accendantur. Proinde ad vniuersorum 

noticiam tenore presencium uolumus peruenire: quod Sera- 

phinus filius Kunta dilectus et fidelis seruiens noster ad no- 
stram accedens presenciam, nobis humillime supplicans a 
nobis instantissime postulauit, vt quandam terram Castri no- 

stri Zulgageuriensis Fuldombo uocatam de benignitate Regia 

Bibi conferre dignaremur. Verum quia nobis non constabat 
ueritas de eadem, fidelibus nostris Capitulo Posoniensi dedi- 
mus in mandatis, ut mitterent unum ex ipsis pro testimonio 
fidedignum, coram quo Comes Facianus filius Bark homo no- 

ster accederet ad terram memoratam, et eandem statueret 
eidem Seraphino dilecto et fideli seruienti nostro, si non fie- 
ret contradietum, contradictores, si qui fierent, ad nostram 
presenciam euocaret. Qui quidem postmodum nobis reseripse- 

runt, vt idem homo noster presentibus omnibus conuocatis 
commetaneis et vicinis reambulasset terram supradictam, et 

statuisset eidem Seraphino sub eisdem certis metis antiquis et 
erminis, Sieut ante predictum Castrum nostrum eandem ter- 
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ram tenuit et possedit, nemine contradictore existente. Nos 
itaque fidelibus seruicijs ipsius Seraphini nobis laudabiliter 
inpensis respondere uolentes Regio cum fauore , memoratam 
terram Castri nostri Zulgageuriensis Fuldombo nuncupatam, 
cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis uniuersis, contu- 
limus, dedimus, donauimus atque tradidimus prefato Sera- 
phino de nostra certa consciencia , et per eum suis heredibus 
heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irreuoca- 
biliter possidendam. Vt igitur donacio nostra huiusmodi de 
uoluntate Baronum nostrorum legitime et iuste facta perpetuo 

perseueret, presentes concessimus litteras dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus uenerabilis 
uiri Magistri Thome Albensis Ecclesie Electi aule nostre Vice- 
Cancellarij dileeti et fidelis nostri; anno Domini M*CC" 8e- 
ptuagesimo septimo, Regni autem nostri anno sexto. 

(Eredetie bürhártyán, a vörös-zöld selyemssinóron függött pecsét elve- 
szett; A budai kir. kamarai levéltárban.) 

115. 

IV. László király megerősíti saját Tavarnuk helységet tárgyazó 
adományát a nyúlszigeti apáczazárda számára. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam ha- 
rum serie volumus peruenire; quod frater Petrus. de Ordine 
Fratrum Predicatorum de Insula Beate Virginis ad nostram 
accedens presenciam exhibuit nobis patentes litteras nostras 
sub sigilo anuli nostri confectas; petens eum instancia, ut 
easdem ratas habere, et nostro dignaremur priuilegio confir- 
mare. Quarum tenor talis est: : 
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Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie stb. (küvetke- 
zik IV. László királynak 1277-ki adománylevele, mint alább 
118. sz. a.) 

Nos igitur peticionem (így) eiusdem fratris Petri libera- 
litate Regie annuentes, prefatas litteras de uerbo ad uerbum 
insertas auctoritate presencium duximus confirmandas, dup- 
plieis sigillli nostri munimine roborando. Mete autem ipsius 
terre, prout in litteris Capituli Budensis, sub quorum testi- 
monio per discretum uirum Magistrum Johannem Prepositum 
Ecclesie eiusdem memoratam dominam Elisabeth sororem no- 
stram karissimam in corporalem possessionem diete terre fe- 
cimus introduci, contineri uidimus, hoc ordine distinguntur : 
Prima meta ineipit a parte orientali, vbi dicuntur esse tres 
mete terree et antique, separantes una a terra Neweg, alia 

a terra Toxun, tercia a terra Tawarnuk; hine procedendo 

uersus meridiem ad terram Alberth sunt per ordinem sex 
mete terree; et ibi perueniendo ad terram Alberth sunt tres 
mete, quarum una separat a terra Neweg, altera a terra Al- 
berth, tercia a terra Tawarnuk; hinc eundo ad eandem meri- 
dionalem partem sunt per ordinem quatuor mete; post hec 

iuxta unam uiam sunt tres mete, una meta uille Wang , alia 

terre Ded, tercia terre Tarnuk ; hinc inter terram Ded et Tar- 
nuk sunt due mete; hinc tendit uersus occidentem, iuxta unum 
monticulum Patol sunt tres mete, vna ville Wosyan, alia terre 
Nieolay , teroia terre Tarnuk; hinc parum procedendo est 
una meta terre Nicolay et terre Tarnuk ; hine paulisper pro- 
cedendo sunt tres mete, una terre Nicolay, alia terre Toxun, 
tereia terre Tarnuk ; et ibi terminatur. Vt igitur huiusmodi 

donacionis et confirmacionis nostre series robur perpetue fir- 
mitatis optineat, presentes concessimus litteras dupplicis si- 
gilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Thome in Prepositum Albensem Electi aule nostre Vice-Can- 

eellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini MCOLXX" ge- 
ptimo, Regni autem nostri anno sexto. 

- 

(Eredetie bOrhártyán, a zöld-vörös selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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116. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak 1269-ki Ko- 
kos földet tárgyazó adományát lsteán, Lothardnak fia szá- 

mára. 1211. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam harum 
serie volumus peruenire, quod Comes Stephanus filius Lo- 

thardi ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quod- 
dam priuilegium felicis recordacionis Serenissimi Regis Bele 
karissimi aui nostri, non abolitum, non cancellatum, non ra- 
sum, nec in aliqua sui parte viciatum, petens cum instancia, 
ut et nos ipsum priuilegium et collacionem iam dudum in 

ipso priuilegio ei faetam, confirmare de benignitate Regia 
dignaremur. Cuius tenor talis est: 

Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (kóvetkezik IV. Béla 
királynak adománylevele, mint gyüjteményünk VIIL, vagyis 
a második folyam 3. kötetében 232. I.) 

Nos igitur peticionibus eiusdem Comitis Stephani incli- 

nati, ne nostra Regalis Excellencia omissa deliberacionis se- 

rie donacionem seu confirmacionem huiusmodi collacionis 

facere propere uideatur, ad maiorem rei certitudinem et cau- 

telam ipsum priuilegium de verbo ad uerbum presentibus in- 

serendo fecimus confirmari. In cuius rei memoriam firmita- 

temque perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis 

sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus disereti 

viri Magistri Johannis Budensis Ecclesie Prepositi aule no- 

stre Vice-Caneellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini mil- 

lesimo ducentesimo septuagesimo septimo, Regni autem nostri 

anno quinto. 

(Eredetie bÜrhártyán, a'pecsét SÉrR vürDe selyemzsinóron függött, de 
már lemállott. Mélt. Szalay Ágoston úr gyűjteményéb en.) 

115 

117. 

IV. László király a szent Pantaleon monostora feletti kegyuri 
jogot Gabriún mester fiainak visszaadja. 1277. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam te- 
nore presencium volumus peruenire, quod cum propter cultum 

Diuini Nominis Monasterium Sancte Pantaleonis, situm in 

insula Danubij, ad peticionem Sororum Sancte Katherine de 
valle Sancte Marie, quia vacuum erat et omnibus bonis desti- - 

tutum, ipsis Sororibus contulissemus ; ignorantes de jure et 

hereditate Dominici, Jacobi et Gabriani filiorum Magistri Ga- 
briani extitisse: quia tamen postmodum per Barones nostros 
et uniuersos Regni nostri nobiles constitit euidenter, quod 

ipsum Monasterium cum omnibus possessionibus, populis et 

suis pertinencijs jure hereditario ad predictos filios Magistri 

Gabriani pertinebat, fidelitatibus et seruicijs eorundem con- 
sideratis, que nobis indefesse, cum Regnum nostrum inopi- 
nata calamitate opprimeretur, non tam per bellum inteati- 
num, quam per potenciam Regis Boemorum, qui per astu- 

eciam sue peruersitatis munieiones seu castra Regni nostri oc- 

euparat, inpenderunt, maxime in expugnacione castri Jauri- 

ensis, vbi ijdem fuerunt per ictus lapidum et sagittarum leta- 
liter wlnerati; de consilio Baronum ct Regni nostri nobilium 
predietis Dominico, Jacobo et Gabriano, filijs Magistri Ga- 
briani, dietum Monasterium, cum omnibus possessionibus, 

populis, et alijs pertinencijs restituendum duximus et redden- 

dum, reuocantes collacionem seu donacionem factam per lit- 

teras nostras uel priuilegium Sororibus Beate Katherine me- 
moratis. In euius rei memoriam et perpetuam firmitatem pre- 

sentes concessimus litteras dupplieis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Deme- 
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trij Prepositi Albensis, domini Pape Capellani et Subdiaconi, 
aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini millesimo CC" geptuagesimo septimo, Regni autem 
nostri anno quinto. 

(Robert Károly királynak 1330. IX. Kalendas Maii kiadott megerősítő 

privilegiumából, melyet kért ,Magister Gebeu filius Gabriani, Viceca- 

&tellanus de Bolonduch" ; a budai kir, kamarai levéltárban.) 

118. 

IV. László királynak Tavarnuk helységet tárgyazó adománya 
a nyúlszigett apáczazárda számára. 1277. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie tenore presen- 
eium significamus quibus expedit vniuersis, quod nos ob de- 

uocionem, quam habemus erga Beatam Virginem, et salutem 
anime nostre, quandam terram Tawarnuk vocatam, in medio 
possessionum domine Elizabeth sororis nostre de Insula Be- 
ate Virginis adiacentem, quam Thorzok Comano contulera- 

mus, ab eodem penitus reuocando, et suas litteras irritando 
et reuocando, eidem domine Elizabeth et Ecclesie Beate Vir- 
ginis dedimus, donauimus et contulimus perpetuo possiden- 
dam. Vnde volumus, quod nullus tam de Hungaris quam Co- 
manis eandem sororem nostram vel officiales suos racione 
ipsius terre audeat vel presumat molestare. Super quo eciam 
eidem nostrum priuilegium conferemus, cum presentes nobis 
fuerint reportate. Datum Bude tercio die Beati Francisci Con- 
fessoris, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
septimo. 

(IV. László királynak ugyan 1277-ki megerősítő privilegiumábél, mint 
fentebb 116. ss. &. ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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119. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak 1267-ki, bizo- 
nyos udvarhelyiséget tárgyazó adományát, Miklós, a nyúlszi- 

gett apáczazárda tisztje számára. 1277. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie significamus te- 

nore presencium vniuersis, quod Nicolaus Officialis Ecclesie 
Beate Virginis de Insula exbibuit nobis patentes litteras B. 
Regis felicis recordacionis karissimi aui nostri in hec uerba : 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie stb. (küvetkezik IV. 
Béla király adományozási okmánya, mint gyüjteményünk 
VIII., vagyis a második folyam III. kötetében 168. 1.)